АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   31  июля  2025 г.

г. Печора,  Республика Коми

	          № 1050

	О внесении изменений в постановление Администрации МР «Печора» от 28.05.2024 № 792 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджет муниципального образования городского поселения «Печора»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации МР «Печора» от 28.05.2024 № 792 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» и бюджет муниципального образования городского поселения «Печора»:
1.1. В приложение к постановлению:

1.1.1. В разделе 2 пункт 2.1. исключить:

«Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений  – КБК 1 08 07175 01 0000 110.

Прогнозирование поступлений определяется из динамики поступлений, сложившейся за последние три отчетных года, предшествующих расчетному, и отражаемых в отчетах

Размер платы, взимаемой за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, определен  пунктом 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.

Расчет прогнозируемых поступлений по государственной пошлине за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, (Г) осуществляется по следующей формуле:

Г = К х Р,

                                                                           3

где:

Г- государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства;

К - количество выдаваемых разрешений на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

Р - размер платы, взимаемой за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.».
1.1.2. В разделе 2 пункт 2.6. дополнить кодом следующего содержания:

«Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами – КБК 1 16 11064 01 0000 140.».

1.1.3. Пункты 2.2. – 2.9. считать соответственно пунктами 2.1. – 2.8.

1.1.4. В разделе 4 пункт 4.1. исключить:

«Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) (КБК 1 08 07174 01 1000 110);

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (прочие поступления) (КБК 1 08 07174 01 4000 110).

Прогнозирование поступлений осуществляется в соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) и из динамики поступлений, сложившейся за последние три отчетных года, предшествующих расчетному, и отражаемых в отчетах

Расчет прогнозируемых поступлений по государственной пошлине за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, (Г) осуществляется по следующей формуле:

   Г = К х Р,

                                                                             3

 где:

       Г - государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления  муниципального района специального разрешения на движение по  автомобильным дорогам транспортных средств ;

К - количество выдаваемых разрешений на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

Р - размер платы, взимаемой за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.».

1.1.5. Раздел 4 дополнить пунктом 4.16. следующего содержания:
 «Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами – КБК 1 16 11064 01 0000 140.».

1.1.6. Пункты 4.2. – 4.16. считать соответственно пунктами 4.1. – 4.16.
1.1.7. В разделе 5 пункта 5.1. изложить код 923 2 02 25116 05 0000 150 в следующей редакции:
«Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых» (КБК 923 2 02 25116 05 0000 150);».

1.1.8. В разделе 5 пункт 5.1. дополнить кодом следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры (КБК 923 2 02 25154 05 0000 150);».
1.2. В приложении к постановлению Администрации МР «Печора»:
1.2.1. Позиции № 1 и № 29 исключить:
	1
	920
	Администрация муниципального района «Печора»
	10807175010000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	Прямой расчет,

усреднение
	Г = К х Р
       3
	Прогнозирование поступлений определяется из динамики поступлений, сложившейся за последние три отчетных года, предшествующих расчетному, и отражаемых в отчетах
	Г- государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  транспортных средств, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

К - количество выдаваемых разрешений на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, на территории муниципального образования муниципального района «Печора»;

Р- размер платы, взимаемой за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов. Размер платы определен в соответствии с подпунктом 105 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации

	29
	923
	Администрация муниципального района «Печора»
	10807174010000110
	Государственная пошлина за выдачу  органом местного самоуправления  муниципального района специального разрешения на движение по  автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,    зачисляемая в бюджеты муниципальных районов
	Прямой расчет,

усреднение
	Г = К х Р
       3
	Прогнозирование поступлений осуществляется в соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) и из динамики поступлений, сложившейся за последние три отчетных года, предшествующих расчетному, и отражаемых в отчетах
	Г-государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления  муниципального района специального разрешения на движение по  автомобильным дорогам транспортных средств.
К -количество выдаваемых разрешений на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, на территории муниципального образования муниципального района «Печора»;

Р - размер платы, взимаемой за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

                                                                                               ».
1.2.2. Позиции № 2 – 71 считать соответственно позициями № 1 – 70.

1.2.3. Позицию № 54 изложить в новой редакции:
   «

	54
	923
	Администрация муниципального района «Печора»
	20225116050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на  реализацию  программы комплексного развития  молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион молодых»
	Иной способ

	Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании планируемых объемов межбюджетных трансфертов бюджету МО МР «Печора» из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, устанавливаемых правовым актом о соответствующем бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в котором предусмотрены расходы на предоставление межбюджетных трансфертов

».

1.2.4. Приложение дополнить позициями № 71 – 73 следующего содержания:

«

	71
	920
	Администрация муниципального района «Печора»
	11611064010000140

	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
	Иной способ

	Поступления данных доходов не имеют системного, регулярного характера, поэтому не прогнозируются. При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года

	72
	923
	Администрация муниципального района «Печора»
	11610082130000140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
	Иной способ

	Поступления данных доходов не имеют системного, регулярного характера, поэтому не прогнозируются. При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года

	73
	923
	Администрация муниципального района «Печора»
	20225154050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	Иной способ

	Прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании планируемых объемов межбюджетных трансфертов бюджету МО МР «Печора» из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, устанавливаемых правовым актом о соответствующем бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в котором предусмотрены расходы на предоставление межбюджетных трансфертов

          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава   муниципального района « Печора» -
руководитель  администрации
	  О.И. Шутов